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[Christmas Møller.] 
sig frem, hvad vi for vort Vedkommende' 
altid har erkendt. 

Dernæst vil jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Knud Kristensen, at det Spørgs- 
maal, han nu drager frem, viser, at det 
ærede Medlem overhovedet ikke har sat 
sig ind i Venstres Forslag. Han talte om, 
at det ikke var Beskæftigelsen, man i særlig 
Grad vilde have frem ved disse Ordninger. 
I Venstres eget Forslag staar: 홢til Fremme 
af produktiv Virksomhed". Hvad er For- 
skellen mellem det, vi har, og det Forslag, 
der ligger paa Rigsdagens Bord fra Venstre? 

Naar det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen sagde 홢 det var særlig det, jeg 
gerne vilde svare paa i denne korte Be- 
mærkning, jeg faar senere Lejlighed til at 
svare paa nogle af de andre Ting 홢, at det 
var en halv Sandhed, at det var Madsen- 
Mygdal, der havde indført hele denne Ord- 
ning, saa kan det ærede Medlem ikke være 
uvidende om 홢 bør i hvert Fald ikke være 
uvidende om 홢, at Valutacentralordningen 
blev lavet ved Separatforhandlinger mellem 
Venstres daværende Formand og den højt- 
ærede Udenrigsminister, og derefter blev 
vi andre tilkaldt, i hvert Fald det andet 
Oppositionsparti; jeg blev tilkaldt, fordi 
det skulde gaa formelt rigtigt til, men de 
Herrer havde ordnet det i Forvejen, og de 
foreslog en Ordning som den; vi har, og hele 
Systemet, bele Apparatet, blev lavet under 
en Række dagelange Forhandlinger under 
Handelsministerens Ledelse med det da- 
værende Rigsdagsvalutaudvalg, som da var 
paa 4 Medlemmer, og hvori sad det davæ- 
rende ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal 
og Repræsentanter for Erhvervslivet, og 
de var med til at ordne, hvorledes Igang- 
sættelsen skulde være. Det er ikke blot en 
halv Sandhed, det er en dobbelt Sandhed. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller fremhævede, at Sagen 
var blevet ordnet ved Forhandlinger mellem 
flere, hvoriblandt, saa vidt jeg forstod, 
ogsaa det ærede Medlem var; deri ligger, 
at de ogsaa var med til at udforme Forslaget. 
Det daværende ærede Medlem Hr. Madsen- 
Mygdal var Talsmand for den handels- 
politiske Side af Sagen; ved Udformningen 
maatte han selvfølgelig tage Hensyn oil de 
Ønsker, der kom frem fra anden Side om, 
hvordan det hele skulde ordnes. For Resten 
synes jeg, det er ret mærkeligt, at For- 

manden for et Parti, der har deltaget i 
Forhandlinger, nu vil skyde alt Ansvar fra 
sig og lægge det hele over paa en enkelt 
Mand og et enkelt Parti, At være med i 
Forhandlinger og med til at udforme et 
Forslag, give Tilslutning til det og, stemme 
for det, men intet Ansvar at ville have, fore- 
kommer mig at være en temmelig .tarvelig 
StUling. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler sagde, at;jeg havde medvirket til For- 
retningsordenen, som begrænser Taletiden 
noget, og det er rigtigt. Jeg kan ogsaa godt 
sige, at det er en Gerning, jeg ikke vilde 
have gjort, hvis jeg havde vidst, hvordan 
det virkede. Men det, som jeg gjorde op- 
mærksom paa, var, at det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller har Tid til at omtale 
og gennemkritisere alle de andre Forslag, 
det eneste, han ikke fik Tid til, endda ved 
Sagens Forelæggelse, var, at gøre Rede for 
sit eget Forslag. Og det forekommer mig, 
at det er at gaa den bagvendte Vej, at man 
bare kritiserer de andres Forslag, men det, 
man selv har stillet i Stedet ior, faar man 
slet ikke Tid til at gøre Rede for. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
sagde, at det var saa tit begrundet. Saa vil 
jeg bede, om han ikke vil oplyse mig om, , 
hvor i Rigsdagstidende det staar at, læse. 
Jeg tror, jeg er nogenlunde flittig, tiLa at høre 
paa Forhandlingerne her i Tinget, og, jeg 
har ogsaa af og til hørt det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, men jeg har Gang 
paa Gang, naar han har talt om Valuta ord- 
ninger, forgæves spej det efter, hvad det i 
Virkeligheden er, der er Begrundelsen for 
denne Stilling. Jeg har aldrig faaet andet 
end Kritik af Venstres og Madsen-Myg- 
dals Stilling og saa en Paastand om, at Told 
er bedre. Altsaa, hvor er Begrundelsen, 
saa skal jeg søge den, og saa skal jeg se, 
hvad den indeholder. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Nu kan det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen jo begynde 
med at søge Begrundelsen Side 33 og 37, i 
Valutaafviklingsudvalgets Betænkning, og 
dernæst kan det ærede Medlem se efter under - 
de Debatter, der har været her, naar vi 
har haft Valutaspørgsmaalet fremme. Hvis . I. 
det overstiger hans Aandsevner selv at finde 
Spalterne, skal jeg gerne være ham behjæl- 
pelig dermed. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen, at naar 


